

Leonardo da Vinci w Cieszynie

Data publikacji: 18.10.2011 9:20

Po Hiszpanii i Bułgarii przyszedł czas na Cieszyn. W dniach 3-7 października br. w Zespole Szkół Technicznych w Cieszynie odbyło się kolejne trzecie już robocze spotkanie w ramach partnerskiego projektu Leonardo da Vinci.

W spotkaniu prowadzonym w języku angielskim wzięli udział goście z czterech zagranicznych szkół: z Turcji, Bułgarii i Hiszpanii.

W pierwszym dniu omawiano temat "Szkolenie zawodowe w mojej szkole", podczas którego uczestnicy przedstawili informacje na temat kierunków kształcenia oraz programów i przebiegu nauczania. Dzięki temu uczniowie mogli porównać systemów edukacji w różnych krajach: - **Zespół Szkół Technicznych to szkoła o profilu technicznym, która oferuje szeroką gamę kierunków dla uczniów pragnących się kształcić w różnych zawodach. Natomiast szkoły z Turcji, Hiszpanii i Bułgarii proponują węższy zakres jeśli chodzi o specjalizacje zawodowe np. marketing, zarządzanie czy kierunki związane z informatyką** - mówi Anita Pokrywa, organizator spotkania.

Kolejne zagadnienie, które zostało poruszone w formie wykładu było z zakresu energii odnawialnej i ekologii: "Aktywne wykorzystanie energii słonecznej". Prezentację w języku angielskim przedstawili uczniowie Zespołu Szkół Technicznych w Cieszynie.

Kolejne dni przeznaczone były na zwiedzanie: - **Nasi zagraniczni partnerzy mieli okazję do odwiedzenia dwóch zakładów pracy naszego regionu - Zakładu Uzdadniania Wody w Pogórze oraz zakładu Energetyka Cieszyńska, gdzie zapoznali się z zasadami funkcjonowania tych instytucji** - mówi portalowi OX.PL Zdzisław Matras, drugi organizator spotkania: - **Sporym zainteresowaniem cieszyło się m.in. laboratorium, w którym dokonuje się analizy wody dla miasta Cieszyna. Wizyta była dobrą sposobnością poznania regionu Śląska Cieszyńskiego oraz jego bogatej historii i kultury**- dodaje.

Podobne akcje dają okazję młodzieży z różnych państw na nawiązanie nowych znajomości, szlifowanie języka oraz poznawanie innej kultury i systemu edukacji. Następne spotkanie planowane jest w marcu 2012 w Turcji.